
Práva vyplývající z Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 

 

Z Obecného nařízení o ochraně osobních údajů Vám vyplývají tato práva: 

 

Právo subjektu údajů na přístup k osobním údajům (viz článek 15 obecného nařízení)  

Subjekt údajů má právo získat od správce potvrzení, zda osobní údaje, které se ho týkají,  jsou nebo 
nejsou správcem zpracovávány, a pokud jsou zpracovávány, má právo získat přístup k těmto osobním 
údajům a zároveň k následujícím informacím: 

• za jakým účelem jsou zpracovávány 
• jaké jsou kategorie dotčených osobních údajů 
• kdo jsou příjemci nebo kategorie příjemců, kterým osobní údaje byly nebo budou 

zpřístupněny, zejména pokud by se jednalo o země mimo EU (třetí země) nebo mezinárodní 
organizace 

• jaká je plánovaná doba, po kterou budou osobní údaje uloženy, nebo jaká jsou kritéria pro 
určení této doby 

• o existenci práva požadovat od správce opravu nebo výmaz svých osobních údajů, omezení 
jejich zpracování anebo vznést námitku proti zpracování 

• O právu podat stížnost u dozorového úřadu 
• O zdroji osobních údajů, pokud nejsou získány od subjektu údajů 
• O skutečnosti, že dochází k automatizovanému rozhodování, včetně profilování (včetně 

informace týkající se použitého postupu, jakož i významu a předpokládaných důsledků 
takového zpracování pro subjekt údajů). 
 

Předmětem práva na přístup jsou všechny zpracovávané osobní údaje týkající se subjektu údajů, tedy 
nejen takové,  které subjekt údajů správci poskytl. 

Informace ve stanoveném rozsahu (čl. 15 GDPR) bude předána subjektu údajů ve formě, jakou bylo o 
údaje požádáno, pokud nebude výslovně dohodnut jiný způsob doručení (doručení do datové 
schránky, prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, v písemné podobě osobně). 

Správce poskytne kopii zpracovávaných osobních údajů. Za další kopie na žádost subjektu údajů může 
správce účtovat přiměřený poplatek na základě administrativních nákladů.  

Právem získat kopii zpracovávaných osobních údajů nesmějí být nepříznivě dotčena práva a svobody 
jiných osob. 

Žádost o potvrzení  a přístup  k osobním údajům Právo na přístup k OÚ  

 

Právo subjektu údajů na opravu  (viz článek 16 obecného nařízení)  

Subjekt údajů může požádat o opravu osobních údajů, které se ho týkají, v případě, že jsou nepřesné 
nebo neúplné. Po obdržení žádosti správce omezí zpracování osobních údajů do doby ověření jejich 
správnosti a provedení případné opravy. 



Po ověření, případně opravení osobních údajů, správce informuje subjekt údajů o tom, že byla 
ověřena správnost osobních údajů, případně provedena oprava, omezení zpracování bude zrušeno a 
ve zpracování osobních údajů bude správce dále pokračovat. Informace bude předána subjektu údajů 
v písemné podobě osobně, případně doručena do datové schránky nebo prostřednictvím 
provozovatele poštovních služeb, nebude-li výslovně dohodnut jiný způsob doručení. 

Žádost o opravu osobních údajů   Právo na opravu OÚ 

 

Právo subjektu údajů na výmaz  (viz článek 17 obecného nařízení) 

„Subjekt údajů má právo na to, aby správce bez zbytečného odkladu vymazal osobní údaje, které se 
daného subjektu údajů týkají, a správce má povinnost osobní údaje bez zbytečného odkladu vymazat, 
pokud je dán jeden z těchto důvodů“: 

• osobní údaje již nejsou potřebné pro účely, pro které byly shromážděny nebo jinak 
zpracovány  

• osobní údaje jsou zpracovávány na základě souhlasu se zpracováním osobních údajů a 
subjekt údajů souhlas odvolá a neexistuje žádný další právní důvod pro zpracování 

• subjekt údajů vznese námitky  proti zpracování osobních údajů a po posouzení převažuje 
oprávněný zájem subjektu údajů nad zájmem správce na zpracování osobních údajů 

• správce zpracoval osobní údaje protiprávně 
• osobní údaje musí být vymazány ke splnění právní povinnosti, která se na správce vztahuje 

 

Právo na výmaz se neuplatní, pokud je zpracování osobních údajů nezbytné: 

• pro výkon práva na svobodu projevu a informace 
• pro splnění právní povinnosti, která se na správce vztahuje, nebo pro splnění úkolu ve 

veřejném zájmu nebo při výkonu  veřejné moci, kterým je správce pověřen 
• z důvodů veřejného zájmu v oblasti veřejného zdraví 
• pro účely archivace ve veřejném zájmu, pro účely vědeckého či historického výzkumu či pro 

statistické účely 
• pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků. 

 

Informace o provedení (neprovedení) výmazu bude předána subjektu údajů ve formě, jakou bylo o 
údaje požádáno, pokud nebude výslovně dohodnut jiný způsob doručení (doručení do datové 
schránky, prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, v písemné podobě osobně). 

Žádost o výmaz osobních údajů  Právo na výmaz OÚ 

 

Právo subjektu údajů na omezení zpracování  (viz článek 18 obecného nařízení)   

Právo na omezení zpracování je „právem dočasným“. Můžete požádat správce, aby omezil zpracování 
osobních údajů v následujících případech: 

• subjekt údajů popírá přesnost osobních údajů, a to na dobu potřebnou k tomu, aby správce 
mohl přesnost osobních údajů ověřit 



• zpracování je protiprávní a subjekt údajů odmítá výmaz osobních údajů a žádá místo toho o 
omezení jejich použití 

• správce již osobní údaje nepotřebuje pro účely zpracování, ale subjekt údajů je požaduje pro 
určení, výkon nebo obhajobu právních nároků 

• subjekt údajů vznesl námitku proti zpracování podle čl. 21 odst. 1, dokud nebude ověřeno, 
zda oprávněné důvody správce převažují nad oprávněnými důvody subjektu údajů 
 

Osobní údaje, jejichž zpracování bylo omezeno, nesmí správce dále zpracovávat, s výjimkou jejich 
uložení. Zpracování dalšími způsoby je možné pouze: 

• se souhlasem subjektu údajů, který o omezení požádal 
• z důvodu určení, výkonu nebo obhajoby právních nároků 
• z důvodu ochrany práv jiné fyzické nebo právnické osoby 
• z důvodů důležitého veřejného zájmu 

Pokud pominou důvody pro omezení zpracování, správce Vás předem upozorní na to, že omezení 
zpracování bude zrušeno. 

Žádost o omezení zpracování  Právo na omezení zpracování 

 

 

Právo subjektu údajů na přenositelnost údajů  (viz článek 20 obecného nařízení) 

Máte právo získat osobní údaje, které se Vás týkají, jež jste poskytli správci, ve strukturovaném, 
běžně používaném a strojově čitelném formátu, a právo předat tyto údaje jinému správci, aniž by 
tomu správce, kterému byly osobní údaje poskytnuty, bránil. 

Subjekt údajů může toto právo uplatnit v případě, že je zpracování osobních údajů prováděno 
automatizovaně či je zpracování založeno na souhlasu subjektu údajů nebo na smlouvě. 

 

Právo subjektu údajů vznést námitku  (viz článek 21 obecného nařízení) 

Máte právo z důvodů týkajících se Vaší konkrétní situace vznést námitku proti zpracování osobních 
údajů, které se Vás týkají, na základě právního titulu oprávněného zájmu a plnění úkolu prováděného 
ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci. Jakmile správce námitku proti zpracování obdrží, 
údaje dále nezpracovává, pokud neprokáže závažné oprávněné důvody pro zpracování, které 
převažují nad zájmy nebo právy a svobodami subjektu údajů, nebo určení, výkon nebo obhajobu 
právních nároků. 

Námitka proti zpracování osobních údajů  Právo vznést námitku 

 

Právo subjektu údajů nebýt předmětem automatizovaného individuálního rozhodování, včetně 
profilování     (viz článek 22 obecného nařízení) 

„Subjekt údajů má právo nebýt předmětem žádného rozhodnutí založeného výhradně na 
automatizovaném zpracování, včetně profilování, které má pro něho právní účinky nebo se ho 
obdobným způsobem významně dotýká.“ 



Právo subjektu údajů podat stížnost u dozorového orgánu    (viz článek 77 obecného nařízení) 

Máte právo obrátit se na dozorový úřad se stížností, pokud se domníváte, tedy máte důvodné 
podezření, že při zpracování osobních údajů dochází k porušení GDPR. 

 

Dozorovým úřadem je Úřad pro ochranu osobních údajů se sídlem  na adrese:  

Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7,  

Telefon: +420 234 665 111 (Ústředna) 

Fax: +420 234 665 444 

e-mail: posta@uoou.cz 

datová schránka: gkbaa2n 

webová stránka: www.uoou.cz/gdpr 

 

 

Právo subjektu údajů odvolat souhlas se zpracováním svých osobních údajů  (viz článek 7 obecného 
nařízení) 

Subjekt údajů má právo svůj souhlas kdykoliv odvolat. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost 
zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. 

mailto:posta@uoou.cz
https://www.uoou.cz/gdpr-obecne-narizeni/ds-3938/p1=3938

